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F01'espø1'ge1'en mente, at den Omstændighed, at der var 
sket en betydelig Skærpelse af Betingelserne for private 
Vareudvekslinger, gjordé hans Forespørgsel saa meget mere 
berettiget. Han forstod i øvrigt ikke, at man havde kunnet 
lade de paagældende Ansøgere i Uvidenhed om de skete 
Afslag, og oplyste, at der nu henlaa ca. 500 Ansøgninger. 
Det forekom Taleren, at Ministeren ved denne Administra- 
tion havde paadraget sig et betydeligt Ansvar, og han frem- 
satte følgende Paastand paa Overgang til Dagsordenen: 

»Idet Folketinget beslutter at nedsætte et Udvalg paa 15 
Medlemmer til at modtage yderligere Oplysninger fra Mini- 
steren for Handel og Industri angaaende de begærede Vare- 
udvekslingsforretninger, gaar Tinget over til næste Sag paa 
Dagsordenen.« 

Handelsministeren saa ingen Grund til at nedsætte et 
nyt Udvalg, som skulde have med Valutaspørgsmaalet at 
gøre, og kunde ikke modtage den foreslaaede Dagsorden. I 
Slutningen af sin Tale pointerede Ministeren, at man maatte 
tage Hensyn til Nationalbankens Evne til at skaffe Pengene, 
og derfor maatte 'Vareudvekslingsaftaler passere National- 
bankens Ledelse. »Jeg vil til det yderste søge at værne 
Landet mod yderligere Mistillid til den danske Kronekurs, 
og jeg tror, vi alle staar os ved at hævde, at vi ikke skal, 
gaa ind i nogen Art af Inflationspolitik, hvorved Kronekursen 
bliver lavere i Forhold til Sterling, end den er nu.« 

Hans Nielsen (S.) og Rager (R. V.) anbefalede at forkaste 
den fremsatte Paastand paa Overgang til Dagsordenen, 
medens Knud Kristensen (V.) erklærede, at Venstre vilde af- 
holde sig fra at stemme. Lovens Administration havde 
ganske vist været haard og Behandlingen af de indsendte 
Ansøgninger om Vareudveksling sendrægtig, og man havde 
desuden ved de opstillede Betingelser vanskeliggjort den pri- 
vat formidlede Forøgelse af Eksporten, men det rette vilde 
formentlig være at opfordre Ministeren til at fremme Behand- 
lingen af de foreliggende Ansøgninger saa meget som muligt. 
홢 Christmas Møller (K. F.) syntes, at det var fuldkommen 
urimeligt at ville afskære Tinget fra gennem et Udvalg at 
faa den ønskede Besked. I øvrigt understregede han Han- 
delsministerens Udtalelse om Kronekursen,som han op- 
fattede som en Regeringserklæring. 홢 Hans Hansen (Rør- 
by) [D. R.] fandt det berettiget at protestere mod, at der 
blev lagt yderligere Hindringer i Vejen for de private Vare- 
udvekslinger, men kunde ikke se noget Formaal med den fore- 
slaaede Dagsorden. 홢 Holstein saa i den førte Forhandling 
og navnlig i Handelsministerens Udtalelser en Bekræftelse 
paa, at det havde været berettiget, naar han i December 


